
UCHWAŁA NR XXXVII/189/2013
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 19 września 2013 r.

w sprawie zapewnienia środków finansowych na wkład własny parafii pw. Wniebowzięcia NMP 
w Sławnie na realizację projektu pn. Rewitalizacja Europejskiego Szlaku Kulturowego Drogi 

św.Jakuba – odcinek środkowopomorski, realizowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego w latach 2014-

2016

Na podstawie art. 18 ust.1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. 594 ze zmianą Dz. U. z 2013 r. poz. 
645), 

Rada Miejska w Sławnie uchwala co następuje:

§ 1. 

Zapewnić w budżetach Gminy Miasto Sławno na lata 2014 -2016 środki finansowe tytułem dotacji 
do wkładu własnego parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Sławnie na rewitalizację kościoła parafialnego 
pw. Wniebowzięcia NMP w Sławnie. Zadanie to wchodzi w skład projektu inwestycyjnego pn. 
Rewitalizacja Europejskiego Szlaku Kulturowego Drogi św.Jakuba – odcinek środkowopomorski, 
finansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego w latach 2014-2016. 

§ 2. 

Wkład finansowy Gminy Miasto Sławno w realizację projektu wyniesie do 800 000,00 zł (słownie: 
osiemset tysięcy złotych), z czego: do 300 000,00 zł w roku 2014, do 400 000,00 zł w roku 2015, do 
100 000,00 zł w roku 2016. 

§ 3. 

Środki finansowe, o których mowa w § 2 zostaną uruchomione z budżetu Gminy Miasto Sławno 
pod warunkiem otrzymania dofinansowania ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 
i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego w latach 2014-2016 i uzależnione 
są od kwoty otrzymanego dofinansowania oraz ostatecznych kosztów inwestycji wynikających 
z postępowania przetargowego. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 655E596D-9DD6-4B9B-93E7-0979BD0112E2. Uchwalony Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Kościół parafialny pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny jest najstarszym i najcenniejszym
zabytkiem architektury sakralnej w Sławnie. Jest wpisany do rejestru zabytków
Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków pod numerem A-714. Obiekt
położony jest w śródmieściu, stanowiącym znaczną część obszaru zdegradowanego Sławna.
Fundowany był w 1326 roku. Podczas II wojny światowej został zrujnowany. Odbudowa świątyni
trwała do lat 50. XX wieku. Od tego czasu nie wykonywano przy zabytku większych prac
remontowych ( kilkakrotnie odmalowywano wnętrze, naprawiano więźbę dachową i pokrycie
dachu). Natomiast stan techniczny murów ulegał systematycznej degradacji. Przede wszystkim
destrukcji ulegały fundamenty i fasada, pękały ściany wewnętrzne. Nadal pogłębia się zawilgocenie
ścian fundamentowych świątyni, co wpływa na silne zawilgocenie i zasolenie ścian wewnętrznych.
W złym stanie jest więźba dachowa, nieszczelne jest pokrycie dachowe i rynny, a brak kanalizacji
deszczowej uniemożliwia odprowadzenie wód opadowych. W złym stanie jest instalacja elektryczna,
brak instalacji antywałamniowej i przeciwpożarowej.

Wydane w 2011 i 2013 roku zalecenia konserwatorskie wskazują najpilniejsze prace, jakie należy
wykonać przy zabytku.

Na ich podstawie, na zlecenie Fundacji na rzecz zabytkowej Świątyni Mariackiej w Sławnie
Renovatio Ecclesiae, w kościele prowadzone były badania konserwatorskie umożliwiające
przygotowanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej, niezbędnej do uzyskania pozwolenia na
remont obiektu. Również na zlecenie Fundacji wykonane zostały: ekspertyza techniczna,
inwentaryzacja budowlano-konserwatorska, projekt budowlany remontu, projekt konserwacji
elewacji, projekt koncepcyjny wnętrz, projekt instancji elektrycznej, przeciwpożarowej i sygnalizacji
włamania, projekt rozbiórki parterowej przybudówki, projekt kanalizacji deszczowej
i zagospodarowania terenu oraz kosztorysy. Dokumenty te otrzymały pozytywną decyzję
konserwatora zabytków i zostały złożone do Starostwa Powiatowego w Sławnie, celem wydania
decyzji na budowę.

Dokumenty te są również podstawą do aplikowania o środki zewnętrzne na renowację zabytku.
Środki finansowe można pozyskać z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – operatora
Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru
Gospodarczego na lata 20014-2016.

Z funduszy tych można dofinansować 85 % kosztów remontu obiektu. Warunkiem jest
zabezpieczenie wkładu własnego w wysokości 15 % całości inwestycji. Środki te mogą pochodzić
z różnych źródeł, w tym z budżetów lokalnych samorządów przystępujących do współpracy.

Na podstawie kosztorysów oszacowano, że remont obiektu będzie wynosił 8 224 553,18 zł brutto.
Wkład własny to kwota 1 233 682,95 zł.

Pismem z dnia 9 sierpnia 2013 r. proboszcz parafii pw.WniebowzięciaNMP w Sławnie zwrócił się
do burmistrza Sławna o wsparcie finansowe wkładu własnego do projektu.

Remont kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Sławnie zgodny jest
z wytycznymi przyjętymi przez Radę Miejską w Sławnie uchwałą Nr LVIII/325/2010 z dnia
29 września 2010r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Sławna na lata
2010-2020. Renowacja kościoła będzie jednym z elementów zmiany przestrzeni śródmieścia miasta,
jego estetyki i atrakcyjności. Jednocześnie zabytkowa budowla, górująca nad miastem, odzyska
dawny blask i reprezentacyjność.

Id: 655E596D-9DD6-4B9B-93E7-0979BD0112E2. Uchwalony Strona 1 z 2




